
 

 

 

 

 

 

 

 

Circ. 71         Rho, 11/10/2023 

 

Allo staff di dirigenza 

 

Alla Commissione Inclusione 

   Ai Docenti di sostegno 

Alle FS Successo formativo e disagio 

Prof.sse Laura Pappini e Camilla Santu 

Referente Benessere a scuola 

Prof.ssa Elisa Re 

Referente Alunni Stranieri 

Prof.ssa Enza Sesti 

 

Al referente UONPIA di Rho 

Ai genitori 

e p.c. alla Dsga 

 

Agli Atti 

 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GLI D’ISTITUTO PER L’A.S. 2023-24 

 

 

VISTA la Legge 104/92, art.15, comma 2;  

VISTA la Legge 170/2010;   

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012;   

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6/3/2013, Prot. n. 561; 

VISTO l’art. 9, comma 8,  del D.L.vo n. 66/2017; 

VISTA la disponibilità degli interessati; 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

DISPONE 

 

la costituzione  del Gruppo di Lavoro per l’inclusione (GLI) d’istituto, di cui  fanno parte: 

 

I componenti della Commissione Inclusione: 

- Prof.ssa Maria Napoli 

- Prof. Emiliano Ragoni 

- Prof. Guido di Stasio 

- Prof. Andrea Salvalaglio 

- Prof. Fabrizio Lucarelli 

Tutti i docenti di sostegno in servizio 

Istituto Tecnico  "ENRICO MATTEI" - C.F. 86504440156 C.M. MITD52000A - A0FD060 - ISTITUTO TECNICO MATTEI

Prot. 0005789/U del 12/10/2023 08:42

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



Le Funzioni Strumentali Successo formativo e disagio, prof.sse Laura Pappini e Camilla Santu 

Le Referenti Alunni stranieri e Benessere, prof.sse Enza Sesti ed Elisa Re 

Il referente dell’UONPIA di Rho 

I genitori degli alunni interessati 

Lo staff di dirigenza 

 

Il GLI è presieduto dal Dirigente Scolastico e svolge i seguenti compiti: 

 Supportare il collegio dei docenti nella definizione e realizzazione del Piano per l’inclusione; 

 Gestire e coordinare l'attività dell'Istituto in relazione agli alunni BES al fine di ottimizzare le relative 

procedure e l'organizzazione scolastica;  

 analizzare la situazione complessiva dell'istituto (numero degli alunni BES, tipologia delle disabilità, 

delle difficoltà di apprendimento, numero di classi coinvolte) 

 

In sede di definizione e attuazione del Piano di inclusione, il GLI si avvale della consulenza e del supporto dei 

genitori e delle associazioni maggiormente rappresentative del territorio nel campo dell’inclusione scolastica.  

Al fine di realizzare il Piano di inclusione e i PEI, il GLI collabora con le istituzioni pubbliche e private presenti 

sul territorio.  

Ai sensi dell’art. 20, comma 3, del D.lgs. 66 del 13 aprile 2017 “ai componenti dei Gruppi per l'inclusione 

scolastica di cui all'articolo 15 della legge n. 104 del 1992, come sostituito dal presente decreto, nonché ai 

componenti dell'Osservatorio permanente per l'inclusione scolastica non spetta alcun compenso, indennità, 

gettone di presenza, rimborso spese e qualsivoglia altro emolumento. Il personale scolastico eventualmente 

nominato nell'ambito del GLIR e del GLI non può essere esonerato dall'attività didattica o di servizio”. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Fulvia Luconi   
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

Istituto Tecnico  "ENRICO MATTEI" - C.F. 86504440156 C.M. MITD52000A - A0FD060 - ISTITUTO TECNICO MATTEI

Prot. 0005789/U del 12/10/2023 08:42

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro


		2023-10-11T16:13:47+0200
	FULVIA LUCONI




